
КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

VI сессия   I   созыва

РЕШЕНИЕ

 
4 декабря 2014 года                   пгт Красногвардейское                    № 3/39 - VI

О реестре должностей 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  Законами  Республики  Крым  от  21.08.2014  г.  №  54-ЗРК  «Об
основах местного самоуправления в Республике Крым», от 10.09.2014г. № 76-
ЗРК «О муниципальной службе в Республике Крым», от 16.09.2014 г.  № 77-
ЗРК  «О  реестре  муниципальных  должностей  в  Республике  Крым»,  от
16.09.2014  г.  №78-ЗРК  «О  реестре  должностей  муниципальной  службы  в
Республике Крым»

Красногвардейский районный совет Республики Крым решил:

1.Утвердить  Реестр  муниципальных  должностей муниципального
образования Красногвардейский район Республики Крым (приложение 1).

2.Утвердить Реестр должностей муниципальной службы муниципального
образования Красногвардейский район Республики Крым (приложение 2). 

3. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Официальный
вестник Красногвардейского района».

4.Контроль  за  исполнением  настоящего  решения  возложить  на
председателя Красногвардейского районного совета.

Председатель
районного совета                        Р.С. Шантаев



Приложение 1
к решению  районного совета 
от 04.12.2014 г. № 3/39 - VI

РЕЕСТР
муниципальных должностей  муниципального

образования Красногвардейский район Республики Крым
 

Председатель районного совета
Заместитель председателя районного совета  
Председатель постоянной комиссии
Депутат 
Председатель контрольно-счетной палаты
Заместитель председателя контрольно-счетной палаты
Аудиторы контрольно-счетной палаты
Председатель избирательной комиссии
Секретарь избирательной комиссии



Приложение 2
к решению районного совета 
от 04.12.2014 г. № 3/39 - VI

РЕЕСТР
должностей муниципальной службы в органах  

местного самоуправления  муниципального образования 
Красногвардейский район Республики Крым

1. Должности муниципальной службы лиц, учреждаемые для
обеспечения осуществления деятельности 

Красногвардейского районного совета Республики Крым 

Группа "Главные должности"
Управляющий делами
Начальник управления
Заместитель начальника управления*

Группа "Ведущие должности"

Начальник отдела в составе управления
Пресс-секретарь
Помощник (советник) председателя районного совета

Группа "Старшие должности"

Главный специалист
Ведущий специалист

Группа "Младшие должности"

Специалист 1 категории
Специалист 2 категории

2. Должности муниципальной службы, учреждаемые в 
Администрации  Красногвардейского района Республики Крым

Группа "Высшие должности"
Глава администрации
Первый заместитель главы администрации
Заместитель главы администрации
Руководитель аппарата администрации
Заместитель  руководителя аппарата администрации

Группа "Главные должности"
Начальник департамента
Заместитель начальника департамента
Начальник управления
Заместитель начальника управления  



Начальник самостоятельного отдела
Заместитель начальника самостоятельного отдела
Пресс-секретарь

Группа "Ведущие должности"
Начальник отдела в составе департамента
Начальник отдела в составе управления
Заместитель начальника отдела в составе департамента
Заместитель начальника отдела в составе управления
Заведующий самостоятельным сектором
Заведующий сектором в составе департамента
Заведующий сектором в составе управления
Заведующий сектором в составе самостоятельного отдела

Группа "Старшие должности"
Главный специалист
Ведущий специалист

Группа "Младшие должности"
Специалист 1 категории
Специалист 2 категории

3. Должности муниципальной службы в аппарате Контрольно-
счетной палаты Красногвардейского района Республики Крым

  
Группа "Ведущие должности"

Заведующий сектором
Ведущий инспектор
Главный инспектор

Группа "Старшие должности"
Старший инспектор
Инспектор
Ведущий специалист

4. Должности муниципальной службы в аппарате Избирательной 
комиссии

Группа "Ведущие должности"
Заведующий сектором
Главный специалист

Группа "Старшие должности"
Ведущий специалист
Специалист

* Примечание. Двойное наименование должностей муниципальной службы в органах 
местного самоуправления  допускается в случаях, если:
1) заместитель руководителя органа местного самоуправления является руководителем 
структурного подразделения этого органа;
2) заместитель руководителя структурного подразделения органа местного самоуправления 
является руководителем подразделения в структурном подразделении этого органа.


	РЕШЕНИЕ

